DECRETO Nº 3 8 7 - S, DE 0 9 DE
FEVEREI RO DE 2 0 1 1 .
O GOVERNADOR DO ESTADO DO
ESP Í RTO SAN TO, no uso da
atribuição que lhe confere o artigo
91, inciso XIX da Consti tuição
Estadual, e
CON SI DERAN DO os termos do
Edital nº. 024/04 ESESP – SESA/
IESP, publicado em 08/06/2004 que
deu publicidade ao resultado final
do concurso público para Médicos
do IESP, na Forma do Edital nº.
010/ESESP – SESA/IESP publicado
em 23/12/2003;
CON SI D ERAN D O o teor da
sentença prolatada nos Autos da
Ação Declaratória nº
024.080.196.736.
CONSIDERANDO ainda o teor da
Lei Complementar nº. 407,
publicada em 27/06/2007 que
alterou a estrutura organizacional
da Secretaria de Estado da Saúde e
extinguiu o IESP – Instituto Estadual
de Saúde Pública (artigo 26).
RESOLVE:
NOMEAR, nos termos do inciso I
do artigo 12 da lei Complementar
nº. 46 de 31 de janeiro de 1994, o
candidato H AN S W I LLI
FLEI SCHMAN JUNI OR, class. 7º,
habi l i tado para provimento do
cargo de médico, especialidade
Ci rurgia Plást ica – Região
Metropol i tana, do Quadro de
Pessoal da Secretaria de Estado da
Saúde do Poder Executivo
Estadual, por determinação judicial
nos autos da Ação Declaratória nº
024.080.196.736.
Palácio Anchieta, em Vitória aos 09
dias de fevereiro de 2011, 190º da
Independência, 123º da República
e 477º do Inicio da Colonização do
Solo Espiritossantense
JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado
JOSÉ EDUARDO FARI A DE
AZEVEDO
Secretário de Estado de Gestão e
Recursos Humanos
JOSÉ TADEU MARI NHO
Secretário de Estado da Saúde